
0102002901

KLASA:601-01/23-01/85
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-2
Pula, 13. travnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 
        Odluke o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 13. travnja 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 
programa predškolskog odgoja.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22), članka 41. Državnog pedagoškog 
standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08, 90/10) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana _________  2023. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja  

programa predškolskog odgoja 
 
 

Članak 1. 
 

Nakon članka 4. Odluke o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 4/10, 13/16, 19/19, 10/22, 21/22), (u daljnjem tekstu: 
Odluka) dodaje se novi članak 4.a koji glasi: 

„Mjesečna subvencija roditelja-korisnika usluga, u sufinanciranju programa predškolskog 
odgoja iz članka 4. Odluke, za programe odgojno obrazovnog rada prema koncepciji 
alternativnih pedagogija u cjelodnevnom 10-satnom trajanju, uvećava se sukladno odluci 
upravnog vijeća dječjeg vrtića za iznos koji ne može biti veći od 160,00 eura. 

Mjesečna subvencija roditelja-korisnika usluga, u sufinanciranju programa predškolskog 
odgoja iz članka 4. Odluke, za programe obogaćene specifičnim odgojno obrazovnim 
sadržajima u cjelodnevnom 10-satnom trajanju, uvećava se sukladno odluci upravnog vijeća 
dječjeg vrtića za iznos koji ne može biti veći od 40,00 eura.“. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 
 
 
KLASA:601-01/23-01/85 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju („Narodne novine“ RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22), članku 41. 
Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 
63/08, 90/10) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđena je obveza osnivača 
predškolske ustanove da osigura sredstva za rad, dok je člankom 41. Državnog pedagoškog 
standarda predškolskog odgoja i obrazovanja utvrđeno da troškove smještaja djece u dječjim 
vrtićima snose osnivači ustanove i roditelji djece koja polaze vrtić. 

Povodom otvaranja prvog Montessori privatnog dječjeg vrtića kao i činjenice da se kako 
u gradskim tako i privatnim dječjim vrtićima osim redovitih provode i obogaćeni programi 
odgoja i obrazovanja, iskazana je potreba za reguliranjem cijene spomenutih programa. 

Prijedlogom Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 
programa predškolskog odgoja, uvodi se nova odredba o dodatku na mjesečnu subvenciju 
roditelja-korisnika usluga u slučajevima kad dječji vrtić provodi program odgoja i obrazovanja 
prema koncepciji alternativnih pedagogija kao što su Montessori, Waldorf, Reggio i sl. odnosno 
ukoliko se provode programi obogaćeni specifičnim odgojno obrazovnim sadržajima kao što 
su sport, strani jezici, daroviti, STEM i sl. 

Spomenuti programi provode se integrirano u cjelodnevnom 10-satnom trajanju. 
Prijedlogom Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja utvrđeni su maksimalni mjesečni iznosi dodatka. 
Odluku o cijeni donosi Upravno vijeće pojedinog dječjeg vrtića 

 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Nacrt prijedloga Odluke dostavljen je u privitku. 
 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREDBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

Za provedbu predmetne Odluke u Proračunu Grada Pule, nije potrebno osigurati 
financijska sredstva. 

 
                 PROČELNICA 
        Ivana Sokolov, univ.spec.iur 
 



1

Lichtenberg Jasmina

From: Tamara Pranjić <ravnateljica@dvmalisvijet.hr>
Sent: 4 April, 2023 14:00
To: Lichtenberg Jasmina
Subject: upit o cijeni programa

Poštovana, 
 
u Dječjem vr ću „Mali svijet“ provode se dodatni, kraći i obogaćeni programi koji se dodatno naplaćuju od roditelja 
(sportski program , darovi  i engleski). 
Za sljedeću pedagošku godinu planiramo provodi  još nekoliko takvih programa za koje smo ili već dobili suglasnost 
MZO ili smo u postupku dobivanja is h. Molimo za uputu o cijeni predmetnih programa.  
 
Tamara Pranjić 
Ravnateljica 
 
Dječji vrtić „Mali svijet“ 
Kamenjak 6, Pula 
OIB 63345191815 
Mob: 099/546-4001 
 
 



1

Lichtenberg Jasmina

From: Renata Kovačević <histrici@gmail.com>
Sent: 31 March, 2023 12:37
To: Lichtenberg Jasmina
Subject: Fwd: Dječji vrtić Histrići

 
 
---------- Proslijeđena poruka --------- 
Šalje: Renata Kovačević <histrici@gmail.com> 
Datum: čet, 30. ožu 2023. u 14:02 
Predmet: Dječji vrtić Histrići 
Prima: <filip.zoricic@pula.hr>, <ivana.sokolov@pula.hr> 
 

Poštovani, 
 
Uskoro otvaramo vrata prvom Montessori privatnog dječjeg vrtića u Puli. 
Vrtić se otvara na adresi Piranesijev prilaz 2, Pula. Prostor je prostran i lijep, sa vlastitim dvorištem u blizini šetnica, 
igrališta i šumice. 
Otvara se jedna mješovita vrtićka skupina. 
Montessori spada u alternativnu pedagogiju uz koji se još broje: (Waldorf. Reggio i Agazzi pedagogija). 
Alternativna pedagogija kao što je Montessori pedagogija spada pod skuplje pedagogije diljem svijeta jer iziskuje 
drugačiji pristup djetetu i ponudu posebno izrađenog materijala za rad. Materijal se s godinama upotpunjuje i uvijek 
je potrebno ulagati u nove poticaje. 
Montessori pedagogija se provodi sa velikim naglaskom na individualni pristup djetetu, te ćemo zbog toga djelovati u 
tri odgojitelja u skupini. 
U ponudi će biti dodatnih radionica i popratnih programa.  
U ponudi će biti dvojni menu: mesni i vegetarijanski. 
Način rada i program koji nudimo iziskuje veće financijske izdatke, te po izračunu prihoda i rashoda smo oformili 
ukupnu cijenu od 450 eura mjesečnog boravka djeteta u vrtiću. 
 
S velikim povjerenjem se nadamo da ćete uvažiti naš rad i trud koji želimo prenijeti djeci i roditeljima, te nam 
odobriti da uz subvenciju Grada Pule sami iskorigiramo cijenu prema roditeljima kako bi dosegli ukupan iznos od 450 
eura. 
Roditelji su voljni izdvojiti više novaca, te se nadaju da će ih Grad poduprijeti sa dijelom subvencioniranja, samim 
time i naš vrtić. 
 
Želimo da se u Puli otvori više mogućnosti i kvalitetne ponude za djecu i roditelje. 
 
 
Unaprijed hvala 
Dječji vrtić Histrići 
Renata Kovačević 



Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne novine»
RH br. 10/97 i 107/07) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine» Grada Pule br.
07/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 31. svibnja 2010.
godine, donosi

O D L U K U
o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos kojim Grad Pula sufinancira program predškolskog 
odgoja:

- u ustanovama kojih je osnivač Grad Pula,
-  u ustanovama drugih osnivača.

Članak 2.

Mjesečna subvencija Grada Pule u sufinanciranju programa predškolskog odgoja u 
ustanovama kojih je osnivač iznosi:

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 1.168,00 kn po djetetu,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 584,00 kn po djetetu, i
- za 3-satni program 292,00 kn po djetetu.
Mjesečna subvencija Grada Pule iz stavka 1. alineje 2. primjenjuje se i za redoviti 

poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja za djecu romske nacionalne manjine u 
Dječjem vrtiću Vesela kuća. 

Članak 3.

Roditelji koji temeljem provedenog jedinstvenog upisa u dječje vrtiće ili tijekom 
pedagoške godine temeljem zahtjeva, ostvare najmanje 10 bodova, a ne budu upisani u 
ustanove kojih je osnivač Grad Pula, imaju pravo na mjesečnu subvenciju (voucher):

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 900,00 po djetetu i
- za redoviti poludnevni 6-satni program u iznosu od 450,00 kn po djetetu,
 za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.
Mjesečna subvencija se ostvaruje uplatom na žiro račun predškolske ustanove s kojom 

korisnik usluge potpiše ugovor.

Članak 4.

Mjesečna subvencija roditelja-korisnika usluga u sufinanciranju programa 
predškolskog odgoja iznosi:

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 650,00 kn,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 325,00 kn,
- za 3-satni program 162,50 kn.
Mjesečna subvencija iz stavka 1. ovog članka za vrijeme korištenja godišnjeg odmora 

u trajanju do 22 dana neprekidno u jednoj pedagoškoj godini iznosi 50%.
Mjesečna subvencija za poludnevni program može se primijeniti samo ako je 

organizirana posebna odgojna skupina, dok se za poludnevni boravak u odgojnoj skupini 
cjelodnevnog boravka primjenjuje cijena cjelodnevnog boravka.



Odredbe o mjesečnoj subvenciji iz stavaka 1. do 3. ovog članka primjenjive su i za
ustanove drugih osnivača.

Članak 5.

Roditelj-korisnik usluga koji ima prebivalište na području drugih jedinica lokalne
samouprave plaća punu mjesečnu cijenu programa.

Članak 6.

Olakšice u plaćanju redovitog programa imaju roditelji djece s prebivalištem na
području Grada Pule sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Pule.

Članak 7.

Planirani obuhvat djece Grada Pule programima predškolskog odgoja određuje se 
Planom mreže za pedagošku godinu.

Članak 8.

Mjesečna subvencija Grada Pule izvršavat će se ovisno o raspoloživim sredstvima 
Proračuna Grada Pule.

Članak 9.

Ukoliko dođe do promjena u društvenim kretanjima, uvest će se dodatni socijalni 
kriteriji.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama»
Grada Pule, a primjenjuje se od 1. rujna 2010. godine.

Danom primjene ove Odluke, prestaje važiti Odluka o mjerilima i kriterijima za 
financiranje redovitih programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Pula,
Klasa: 601-01/09-01/78; Urbroj: 2168/01-04-00-0291-09-5 od 14. prosinca 2009. godine s 
izmjenama i Odluka o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja u ustanovama 
drugih osnivača koji su obuhvaćeni Planom mreže predškolskih ustanova na području Grada 
Pule, Klasa: 601-01/09-01/79, Urbroj: 2168/01-04-00-0291-09-3 od 14. prosinca 2009. 
godine.

Klasa: 601-01/10-01/10
Urbroj:2168/01-05-02-0206-10-3
Pula, 31. svibnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić



O B R A Z L O Ž E N J E

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne novine» RH br. 10/97. i 107/07), članku 41. 
Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ RH br. 
63/08)  i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine» Grada Pule br. 07/09 i 16/09).

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi utvrđena je obveza osnivača 
predškolske ustanove da osigura sredstva za svoj rad, dok je člankom 41. Državnog 
pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe utvrđeno da troškove smještaja djece 
u dječjim vrtićima snose osnivači ustanove i roditelji djece koja polaze vrtić.

Sukladno navedenom, u okviru osiguranih financijskih sredstava u Proračunu Grada 
Pule za 2010. godinu i Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Pule za 2010. 
godinu, utvrđeni su iznosi mjesečne subvencije Grada Pule u sufinanciranju programa 
predškolskog odgoja u ustanovama kojih je osnivač.

 Iznosi mjesečnih subvencija Grada Pule u sufinanciranju programa utvrđeni su nakon 
provedenih mjera racionalizacije troškova u ustanovama kojih je Grad osnivač i u odnosu na 
prethodnu Odluku ukupni troškovi koštanja programa su smanjeni. 

Mjesečna subvencija roditelja ista je bez obzira koji vrtić dijete pohađa, te obzirom da 
više nema cjenovne konkurencije među vrtićima roditelji mogu slobodno birati u koji vrtić 
žele upisati svoje dijete.

Uz istu mjesečnu subvenciju roditelja u sufinanciranju programa u ustanovama drugih 
osnivača te temeljem provedene analize prosječnih troškova koštanja programa u istima, 
određen je iznos mjesečne subvencije odnosno vouchera za roditelje koji ne budu upisani u 
ustanove kojih je Grad osnivač.

III NACRT TEKSTA AKTA

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu.

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Sredstva za provedbu akta osigurana su u Proračunu Grada Pule za 2010. godinu.

P.O. Gradonačelnika
mr.sc. Erik Lukšić, v.r.



 
Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 

novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana 15. prosinca 2014. godine, donosi 

 
 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o iznosima sufinanciranja 

 programa predškolskog odgoja 

 

 

 

Članak 1. 

 
Alineja 1. stavka 1. članka 4. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, Klasa: 601-01/10-01/10, Urbroj: 2168/01-05-02-0206-10-3 od 31. 

svibnja 2010. godine, mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 690,00 kn.“. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

 

 

 
Klasa: 601-01/14-01/88 

Urbroj:2168/01-05-02-0291-14-3 

Pula, 15. prosinca 2014.  

 
 
 

   GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

     

 

 PREDSJEDNIK 

 Robert Cvek 

 

 
 



 
 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), članka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i članka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2016. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja  

programa predškolskog odgoja 

 

 

Članak 1. 

 
Alineja 1. stavka 1. članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br. 4/10), mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 950,00 kn po djetetu i“. 

 

Članak 2. 

 

Alineja 2. stavka 1. članka 3. Odluke, mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 6-satni program u iznosu od 475,00 kn po djetetu, za upis u 

ustanovu drugih osnivača po izboru.“. 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 

 

 

 

Klasa: 601-01/16-01/67 

Urbroj:2168/01-04-02-0291-16-3 

Pula, 14. prosinca 2016.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

    

 PREDSJEDNIK 

 Robert Cvek 

 

 

 

 



 

 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 

novine» RH br. 10/97, 107/07 i 94/13), ), članka 41. Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i članka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 04. prosinca 2019. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja  

programa predškolskog odgoja 

 

Članak 1. 

 
Alineja 1. stavka 1. članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 

predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br. 4/10, 13/16) (u daljnjem tekstu: 

Odluka), mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 1.050,00 kn po djetetu i“. 

 

Članak 2. 

 

Alineja 2. stavka 1. članka 3. Odluke, mijenja se i glasi: 

„- za redoviti cjelodnevni 6-satni program u iznosu od 525,00 kn po djetetu, 

za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.“. 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

 

 

KLASA:601-01/19-01/38 

URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-3 

Pula, 04. prosinca 2019.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

    

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 

 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ RH br. 10/97, 107/07, 94/13,  98/19 i 57/22 ), članka 41. Državnog pedagoškog 
standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08 i 90/10) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 21. lipnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja

Članak 1.

Alineja 1. stavka 1. članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa 
predškolskog odgoja, („Službene novine“ Grada Pule br. 4/10, 13/16 i 19/19) (u daljnjem 
tekstu: Odluka), mijenja se i glasi:
„- za redoviti cjelodnevni 10-satni program u iznosu od 1.150,00 kn po djetetu i“.

Članak 2.

Alineja 2. stavka 1. članka 3. Odluke, mijenja se i glasi:
„- za redoviti cjelodnevni 6-satni program u iznosu od 575,00 kn po djetetu,
za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule.

KLASA:601-01/22-01/27
URBROJ:2163-7-06-01-0431-22-3
Pula, 21. lipnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

                                                                                                              PREDSJEDNICA
                                                                                                                     Dušica Radojčić



Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22), članka 41. Državnog pedagoškog 
standarda predškolskog odgoja i obrazovanja („Narodne novine“ RH br. 63/08, 90/10) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 21. studenoga 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o iznosima sufinanciranja

programa predškolskog odgoja

Članak 1.

Članak 2. Odluke o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 4/10, 13/16, 19/19 i 10/22), (u daljnjem tekstu: Odluka) 
mijenja se i glasi:
 „Mjesečna subvencija Grada Pule u sufinanciranju programa predškolskog odgoja u 
ustanovama kojih je osnivač iznosi:
- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 1.450,00 kn  odnosno 192,45 eura po djetetu,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 725,00 kn odnosno 96,22 eura po djetetu,
- za 3-satni program 362,50 kn odnosno 48,11 eura po djetetu.“

Članak 2.

Članak 3. Odluke, mijenja se i glasi:
„Roditelji koji temeljem provedenog jedinstvenog upisa u dječje vrtiće ili tijekom pedagoške 
godine temeljem zahtjeva, ostvare najmanje 10 bodova, a ne budu upisani u ustanove kojih je 
osnivač Grad Pula, imaju pravo na mjesečnu subvenciju:
- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 1.450,00 kn  odnosno 192,45 eura po djetetu,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 725,00 kn odnosno 96,22 eura po djetetu,
za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.
Mjesečna subvencija ostvaruje se uplatom na žiro račun predškolske ustanove s kojom 
korisnik usluge potpiše ugovor.“

Članak 3.

Stavak 1. članka 4. Odluke, mijenja se i glasi:
„Mjesečna subvencija roditelja-korisnika usluga, u sufinanciranju programa predškolskog 
odgoja iznosi:
- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 690,00 kn  odnosno 91,58 eura po djetetu,
- za redoviti poludnevni 6-satni program 345,00 kn odnosno 45,79 eura po djetetu,
- za 3-satni program 172,50 kn odnosno 22,89 eura po djetetu.“



Članak 4.

Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 1. 
prosinca 2022. godine.

KLASA:601-01/22-01/113
URBROJ:2163-7-06-02-0291-22-3
Pula, 21. studenoga 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
   Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.




